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Ceny prenumeraty:
W e Lwowie bez dorę

czenia do domu . . m ies. zł. 2  —, kwart,
z  dostaw ą do dorau . m ies. z ł.2 '4 0 , kwart.

Na prowincji z prze
syłka pocztowa . . . mies. z ł.2 '4 0 , kwart. 7 ‘—

Zagra'' - . m ies. zł. 5 '— .kw art. 1 5 '—

6  — 
7  —

i
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REDAKCJI 
1 ADM INISTRACJI 

221-17.
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Listy należy frankować. — Reklam acje 1AKonto PKO Lwów otwarte w olne od opłaty. li) gr.X : 5 0 4 .0 4 4 . Rękopisów  nadesłanych nie zw raca się.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz m ilim etr. (»/ , cm . szer.) w zw ykłych ogłoszeniach  
B r . W, w nadesłanem  i w n ek ro log ach  g r. H ,  w k ro n ice , reper* 
tuar, dział gospodarczy, paski w tek ście  g r. TO, pod n a £ łd « *  
kiem  na pierwszej stro n ie  z ł .  1*—. T abelaryczn e o M  p rc . d ro- 
te j .  Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach g r. 10, kupn e  
i sprzedaż słow o g r. 12, m atry m o n ia ln e , k o resp o n d en cja  
prywatne słow o gr. 20, dla poszukujących pracy g r. ■> 
Z zastrzeżeniem  m ie jsc  25  prc. Zagraniczne o I ł  prc. d ro la f.

POLSKA IRAGNIE POKOJU. ALE JEST GOTOWA 00 OEROHY!
Oslo, 17. 8. (P A T ) W  drugim dniu 

obrad kongresu Unii międzypailamen* 
tarncj przemawiał na plenum pik Ta* 
deusz Lechnicki, prezes Komisji spraw 
zagranicznych Sejmu.

Nawiązując do obszernego i szcze- 
golowego sprawozdania i wyjaśnień 
szefa naszej delegacji sen. Dębskiego 
co do aktualnego stanu stosunków ntię 
dzy Rzeszą Niemiecką a Rzeczpospo- 
litą Polską, poseł Lechnicki omówił 
podstawowe zasady polskiej polityki 
zagranicznej w okresie ostatnich 20 u u 
lat.

W ytyczne tej polityki, ustalonej 
przez Marszałka Józefa Piłsudskiego 
można ująć w trzech punktach:

1) W ytrwała i bezwzględna walka o 
pełną niezależność decyzji politycznej 
dla narodu polskiego i państw nowo 
powstałych jako warunku niejako pod 
stawowego wszelkiej istotnej a nie fik* 
cyjnej niezależności i wolności narodu. 
Zasada ta brzmi lapidarnie; „Nic o nas 
bez nas“.

2) Realizm polityki Rzeczypospolitej 
wychodzi przede wszystkim ze świa
domości prawdy, że wolność bez de* 
cyzji użycia siły w je j obronie jest 
mrzonką, że najistotniejszą gwarantką 
wolności i praw każdego narodu jes? 
w pierwszym rzędzie siła jego moralna 
oraz armia narodowa jako wyraz rze* 
czowy i zorganizowany tej siły.

Mówca wskazał przy tym na wiel- 
kość wysiłku narodu polskiego w zor* 
ganizowaniu i zaopatrzeniu armii poi* 
skiej oraz że jednocześnie z organiza* 
cją  sił wojskowych nie zmarnowany 
został ten okres dla odbudowy kraju, 
rozwoju sil gospodarczych i istotnej 
niezależności gospodarczej kraju.

5) Siła Polski musi być oddana idei 
pokoju.

Tu mówca przypomniał wysiłki dy* 
plomacji polskiej dla ułożenia popraw* 
nych i dobrych stosunków z sąsiadami.

Następnie pos. Lechnicki przeszedł 
do omówienia zagadnień bieżącej 
chwili.

Stanowisko Polski — oświadczył 
pos. Lechnicki — znalazło w o* 
statnim okresie dobitne sformulo* 
wanie w oświadczeniach spadko* 
biercy politycznej i wojskowej 
spuścizny W ielkiego Marszałka 
Piłsudskiego, Naczelnego W odza 
armii polskiej Marszałka Śmigłe* 
go=Rydza, jak  też długoletniego 
ministra spraw zagranicznych Rze* 
czypospolitej i jednego z najbliż* 
szych współpracowników zmarłe* 

go Marszalka — Józefa Becka. 
Oświadczenia te mówią:
1) o nieodwołalnej decyzji całego 

narodu polskiego przeciwstawienia się 
wszelkim próbom bezpośrednim c z y  
pośrednim zabrożenia niezależności 
politycznej Polski, je j praw i intere* 
sów;

2) o świadomości powszechnej, żs 
w obliczu ostatnich wypadków w Eu* 
ropie i ich przebiegu naród polski mu* 
si być zdecydowany do sięgnięcia do 
broni jako ostatecznego środka odpar* 
cia grożącego gwałtu;

wreszcie 3) o gotowości Polski w ka* 
żdej chwili do współpracy z każdym, 
który zapewnia realne gwarancje pel* 
!■ ego uszanowania praw i dotrzymania 
bez reszty dobrowolnie przyjętych 
zobowiązań.

W reszcie parę słów o przyszłości. 
Prorokowanie wypadków nie należy 

do moich upodobań i zwyczaju. Wiem 
jedno, że

zasadnicze stanowisko Polski me 
ulegnie zmianie.

Naród polski wie, że zajęte przezeń 
stanowisko w historycznych dniach, 
które przeżywamy, nie _iest tylko wy* 
razem i odpowiedzią na doraźne mc* 
sprowokowane zagrożenie jego naj* 
istotniejszych praw, lecz że

służy w równej, a może większej 
mierze jednocześnie wielkiej spra* 
wie obrony zasad współżycia mię* 
dzy narodami, opartego na posza* 
nowaniu prawa i przeciwstawieniu 
się przemocy silniejszego nad 

słabszym.

W ydaje się nam prawie pewnym, że 
przed podobnymi zagadnieniami i ko* 
niecznością powzięcia historycznych

decyzyj, przed jakimi stanął naród , 
polski, stanąć mogą już w najbliższym 
okresie i inne narody europejskie.

Nie leży w zwyczaju Polski wpływa* 
nie na swobodę decyzji czyjejkolwiek.

W iemy jednak na pewno, że w razie 
konfliktu, którego chcielibyśmy unik* 
nąć,

walczący żołnierz polski będzie 
walczył nie tylko o swoią wolność 

i nie tylko o polskie interesy.
Podobnie jak  to było w ciągu wie* 

ków, podobnie jak  w roku 1920, Po* 
lak walczący o swą wolność jest wier* 
ny testamentowi ojców, służąc idei za* 
wartej w ich założeniu:

Za waszą wolność i nasrał 
I stąd wiemy, że serce narodów lę* 

dzie u boku walczącego żołnierza poi* 
skiego. A  ta prawda, choć oparta na 
imponderabiliach — to wieika rzecz — 
wierzcie mi panowie, — zakończył po* 
seł Lechnicki.

Przemówienie posła Lechnickiego 
było gorąco oklaskiwane, zwłaszcza za 
powiedzenie, że Polacy walczą dzisiaj 
tak jak kiedyś, w myśl dewizy: „Za
naszą wolność i waszą“. Duże wraże* 
nie wywołała poza tym definicja, że 
Polska pragnie pokoju, bo jest do nie* 
go przywiązana, lecz i gotowa jest do 
obrony.

W  dyskusji przemawiał senator Ra* 
telbach, który podkreślił, że

Polska ma zakorzenione poszano* 
wanie prawa cudzej własności 

Przytoczone przez mówcę słowa 
Marszalka Smigłego*Rydza, że 

„Polacy nie znają pojęcia pokoju 
za wszelką cenę i nie rozumieją 
pokoju, który dla jednego oznacza 
dawać, a dla drugiego brać'1 — 

wywołało gromkie i spontaniczne 
oklaski.

ZucBamiu iron tu pokoju,
Londyn, 17. 8. (P A T ) „Times" za, 

mieszczą artykuł, w którym redakcja 
tego najbardziej wpływowego organu 
angielskiej opinii publicznej nakreśla 
cele i zadania t. zw. frontu pokoju.

Ponieważ istnieją powody do przy* 
puszczeń, że rządy niemiecki i włoski 
uzgodniły swoje własne poglądy — 
„Times" uważa, iż 

jest na czasie, aby się zastanowić 
nad istotnym celem frontu pokoju. 
Jego pierwszym zadaniem jest oczy* 

wiście zapobieżenie wojnie i przeciw, 
stawienie się agresji.

Pewna określona liczba państw bez* 
pośrednio zagrożonych przez roszczę* 
nia jednego narodu, dążącego do hege* 
monii nad Europą, gotowa będzie do 
rzucenia całej swej energii i zasobów 
na szalę, aby pokonać ten naród.

W  W . Brytanii nie istnieje juz dzi* 
siaj żadna różnica zdań co do obowiąz* 
ków brytyjskich i interesów brytyj
skich. Żadne słowa nie są w stanie już 
dodać niczego do prawdy prostej, a 
niezmiernie brzemiennej, że

W . Brytania wraz ze swym sojusz* 
nikiem bez najmniejszego wahania 
wystąpi do wojny, aby udaremnić 
atak niemiecki na niepodległość 
Polski, nie bacząc na wszelkie pró* 
by zasłonięcia i zaciemnienia tego 
ataku szczegółami sporu w spra* 

wie Gdańska. 
Odpowiedzią na silę będzie siła i zo* 

stanie ona zastosowana w sposób sta
nowczy — oświadcza „Times" — Pod 
tym względem — ciągnie dalej dzień* 
nik — cele frontu pokoju są dostatecz
nie wyraźne, angielska zaś opinia pu
bliczna wyraża co do nich pełną zgodę-

Następnym zadaniem, jakie stoi 
przed mocarstwami pokoju, jest usta
lenie wspólnej istoty pozytywnego 
programu i obwieszczenia go światu. 
W  pewnych warunkach winno to o- 
tworzyć drogę dla negocjacji dla tych, 
którzy negocjacji pragną. W szelkie 
ewentualne negocjacje — pisze „Ti* 
mes" — mogą nastąpić jedynie w wy
padku,

o ile Niemcy porzucą swą obecną 
koncepcję.

„Times" twierdzi, że właściwą pod* 
stawą bezpieczeństwa dla Niemiec, jak 
i dla wszystkich innych, jest przywró
cenie zaufania. Jakiż ułamek świata 
cieszyłby się dzisiaj ze zwycięstwa hi\» 
ierowskiej koncepcji „niemieckiego 
posłannictwa wobec zagranicy" i z bo
skiego prawa Niemiec dyktowania 
Europejczykom „niższego stopnia" — 
zapytuje z ironią „Times".

Jeżeli ma nastąpić postęp na dro
dze prawdziwie zorganizowanego 
pokoju, to zarzucona musi być 
hitlerowska koncepcja „Lebens* 

raumu",
a winna być przywrócona swoboda do 
wykonywania prawa własnego zarzą* 
dżania się. Uprawnione zaś aspiracje 
kolonialne winny zostać zaspokojone 
bez nawrotu do starej koncepcji trak
towania narodu i terytorium jako mo> 
nety wymiennej. Po „następnej woj* 
nie" musiałaby się w każdym razie od* 
być konferencja pokojowa. W szystko 
przemawia za tym — kończy „Times", 

aby tę konferencję pokojową od* 
być przed „następną w ojną", ale 
na warunkach zapewniających 
prawdziwą konferencję pokoju.

Powrót P. Prezydenta do stolicy.
W arszawa, 17. 8. (P A T ) Pan Prezy

dent Rzeczypospolitej w towarzystwie 
min. Kościalkowskiego i II wicemin 
spraw wojsk. gen. Litwinowicza i świ
ty powrócił wczoraj do W arszawy * 
W ilna, gdzie bawił na uroczystościach 
25*lecia dywizji piechoty Legionów.

Na dworcu witali Pana Prezydenta 
p. prezes Rady Ministrów gen. Sławoj- 
Składkowski, min. spraw wojsk. gen.

Kasprzycki, I wicemin. spraw wojsk, 
gen. Głuchowski, podsekretarz stanu 
w min. komunikacji inż. Piasecki, szef 
kancelarii cywilnej Prezydenta K. P- 
min. Łc-pkowski, rast. szefa kancelarii 
dr Skowroński, wicewcj. Jurgielewicz, 
płk Machowicz i m.

Po powitaniu Pan Prezydent odje* 
chał na zamek.

Dopóki jednak to nie okaże się mo* 
żliwe, najlepszą i jedynie praktyczną 
usługą dla pokoju jest utrzymywanie 
przez mocarstwa frontu pokoju sił 
zbrojnych w pełnej gotowości.

Londyn, 17. 8. (P A T )  „Tim es1', 
om aw iając sytuację m iędzynarodo
wą, pisze m. in ..

N ic konkretnego nie wiadomo jesz 
cze o spotkaniu kanclerza H itlera 
z ministrem C iano.

Istn ie je  na ten temat cały szereg 
inform acyj j  rozm aite plany p o 

k o jo w e są wysuwane.
A le w szystko co można po-wiedzieć, 
to  to, że nic o tych planach p o k o jo 
wych nie jest wiadome w Londynie.

Polska i je j przviaciele —• pisze 
..T im es" — w dalszym ciągu pragna 
pokojow ego rozwiązania, ale nie ci 
przyjaciele w ysunęli to zagadnienie i 
zgadzają si oni z marszałkiem Sm i- 
głym-Rydzcm, gdy oświadczył on, że

żadne rozwiązanie nie może być 
osiągnięte dopóki oczekuje się 
od jednej strony, aby w szystko 
dawała, a od drugiej, aby tylko 

brała.
N ie dawniej jak  przed rokiem  — 

zaznacza „Tim es" — kanclerz H itler 
oznajm ił, że nie ma żadnych roszczeń 
terytorialnych w Europie. Jeżeli obec 
nie doszło do takiego naprężenia 
w skutek presji niem ieckiej na P o l
skę. to nie należy się dziwić, że W . 
Brytania jaragnac uczciwego, sprawie 
dliwego rozwiązania, k tóreby zabez
pieczyło prawa P olski,

pamięta przede wszystkim  o swo 
ich zobow iązaniach w obec P o l
ski i jest zdecydow aną udzielić 
Polsce pom ocy dla przeciwsta* 
nia się wszelkiemu zagrożeniu je j 

niepodległości — 
kończy „T im es".

Zgon Wojciecha Korfantego.
Warszawa, 17. 8. (P A T .) Dziś o go

dzinie 4 rano w szpitalu św. Józefa 
zmarł W ojciech Korfanty.
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Wiadomości bieżące.
Czwartek

117
sierpnia 1939

H nastazego 
Jutro: Heleny ces . 

W schód słońca 4-04 
Zachód „ 1918

T E A T R  W IELK I.
Czwartek godz. 20 „O orona Ksantypy .
Piątek godz. 20 „O brona Ksantypy".
Sobota godz. 20 „Szkarłatne róże“ .

T E A T R  R O ZM A ITO ŚCI.
T eatr nieczynny.

K IN O T E A T R Y .
A P O L L O  nieczynne wskutek remontu.
B A JK A  ul. Z ielona: 1) Zamek tajemnic, 

2) W  pułapce.
C A SIN O  ul. Legionów 5 : Zeznanie szpie. 

ga — film antyhitlerow ski.
C H IM E R A  ul. A kadem icka: 12 krzeseł.
E M P IR E  ul. Legionów 5: Tajem niczy

ślepiec i Prawo kobiety.
E U R O P A  ul. A kadem icka: Rozwód

lady X .
K O P E R N IK  ul. Kopernika 9 : N a je j

rozkaz.
M A R Y S IE Ń K A  pl. Sm olki: Mateczka i 

List do matki.
M IR A Ż  pl. M ariacki: M ądrala i Książę

żrdijrćiik,
M U Z A  ul. 3-go M aja : Kłamstwo K ry

styny.
PA Ł A C E  ul. Legionów 3: M elodie cy

gańskie.
R A J pl. M ariacki: Sygnały.
R O X Y  ul. Kętrzyńskiego 56: M ilioner

na tydzień i Saratoga.
S T Y L O W Y  ul. Szaszkiewicza 5 : ' Dwaj 

mężowie p. V.icki i re\Ua Refrena.
Ś W IA T O W ID  ul. Kuszew icza: Czarny

korsarz i D zisiejsze czasy.
T O N  pasaż M ikolascha: W ięzienie bez

krat oraz Tajem nica Żółtego miasta.

-  W Z N O W IE N IE  K O M E D II „O B R O 
N A  K S A N T Y P Y ". W c czwartek 17-go i 
w piątek 18*go bm. o 20*tej w Teatrze W . 
niezwykle interesująca komedia w 3-ch ak
tach H. Morstina "„O b rona Ksantypy'1 w 
premierowej obsadzie. Reżyseria E. W ier
cińskiego. D ekoracje M. Różańskiego. — 
Ceny miejsc zniżone (III) .

KOM UW KAT¥.
-  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  za du* 

szę śp. red. Aleksandra W areńskicgo, re
daktora naczelnego „Gazety Lw ow skiej" 
odbędzie się w piątek, 18 'om. o 9 rano w 
kościele 0 0 .  Bernardynów.

-  K L IN IK A  S T O M A T O L O G IC Z N A  
Uniw. j .  K. we Lwowie, ul. Gen. Rozwn* 
dowskiego 7 (dawna Zielona 7) została po 
przerwie w akacyjnej znowu otwarta. Cho
rych z chorobami zębów i szczęk przyjm u
je  się codziennie od godz. 8—9. •— Opłaty 
według taks klinicznych. U bodzy i bezro
botni rejestrowani otrzym ują zabiegi chi* 
rurgicznc bezpłatnie.

P O Ż A R  N A  FO L W A R K U ,
Tarnopol, 17. 8. (Tcl. wł.) Na fol* 

warku 0 0 .  Bazylianów w Zawału, po* 
wiat Borszczów, powstał od iskry mło* 
carni pożar, który strawił trzy sterf-* 
pszenicy i stertę słomy, ogólnej war* 
tości ok. 5 tys. zł. Sterty nie były ubez
pieczone.

Giełda z dnia 17 sierpnia.
Dew izy: Belgia 90.72; Berlin 213.07;

Gdańsk 100-25; Amsterdam 2S6.21; Londyn 
2-L98; N. Jo rk  533 3/S; kabel 533 5/8; Oslo 
125.52; Paryż 14 16; Sztokholm  128.77; 
Zurycli 120.50; M ed:o!an 28.03; H elsinki 
11.02; M ontreal 535 5/8; Kopenhaga 111-58.

Papiery; 4 i pói wewn. 60.50; 3 inwest
1 cm. 70. 2 cm. 69, serie obu nie not.; 5 
konw ersyjna 63.50; 5 kolejow a 61.C0; 4
premj. dolar. 3S.79; 4 konsolidac. 61.25,
60.50 ost. setki i d robne: 4 i pól ziemskie 
seria piąta 52.75. 52.50, 52.75; 4 i pól W ar
szawy 64.00 ; 5 W arszawy 1933 r. 60.50,
61 00; 5 Lublina 1933 r. 55.00.

Tendencja dla pożyczek utrzymana z 
wyi inw estycyjnej.

A k c je ; Bank Polski 102.00; Lilpop 79 00.
Tendencja utrzymana.

Wycieczka do Sław ska
Delegatura Ligi Popierania Turystyki or

ganizuje w niedzielę 20 bm wycieczkę po
ciągiem popularnym ze Lwowa do Sławska.

O djazd ze Lwowa 20 bm. godz. 6.40. O d
jazd ze Stawska tego samego dnia godz. 
20.03. — Cena przejazdu wraz z obsługą 
turystyczną 6.50 zl. — Karty kontrolne do 
nabycia w kasie biletow ej PKP., Zygmun- 
towska 5, oraz w biurach podróży.

Wycieczka do Janowa 
Lwowskiego

Delegatura Ligi Popierania Turystyki or* 
ganizuje w niedzielę dnia 20 sierpnia br. 
wycieczkę pociągiem popularnym ze Lwowa 
do Janowa Lwowskiego.

O djazd ze Lwowa 20 sierpnia godz. 8-59. 
O djazd z Janow a tego samego dnia godz. 
21.11. — Cena przejazdu w obie strony 
wynosi I zł. 20 gr.

Karty kontrolne są do nabycia w kasie 
biletow ej PK P., ul. Zygmuntowska 5  oraz 

w biurach podróży.

Przymusowe doprowadzanie dzieci polskich
w Gdańsku do szkół niemieckich.

Warszawa, 17. 8. (Teł. wł. — 1. r.)
Z Gdańska donoszą: D c szeregu szy* 
kan stosowanych względem Polaków 
na terenie Wolnego Mu sta przybyły 
nowe, mianowicie

przymusowe doprowadzanie dzie = 
ci polskich rodziców do szkół me* 

mieckich,

Wprawdzie tego rodzaju wypadki 
miały miejsce co roku, jednakże 

obecnie policja gdańska ze speoj ii* 
ną gorliwością spełnia funkcję 
przymusowego doprowadzania 
dzieci do szkól, popełniając pwy 

tym liczne nadużycia.

Wypowiedzenie umowy handlowej
o dostawę drzewa z Polski do Niemiec.

Warszawa, 17. 8. (Teł. wł. — 1. r.) 
Jak  się dowiadujemy,

prywatni eksporterzy drewna poi* 
skiego wymówili dotychczasową 
umowę z odbiorcami niemieckimi 

i zwrócli się do inr.tytucyj K ieru jących  
obrotem drewna w Niemczech z żą-ia*

niem podwyższenia cen dla szeregu 
sortymentów drewna.

Żądanie to wiąże się przede wszyst* 
kim z poprawą cen, jaka zaznaczyła się 
od kilku miesięcy dla drewna polskie*
go na międzynarodowych 
zbytu.

ry n k u c i

Zasadnicza różnica w porównaniu
z ubiegłym rokiem.

Zagrzeb, 17. 8. (P A T ) Prasa chor* 
wacka w dalszym ciągu obszernie o* 
mawia stosunki polsko*niemieckie, p o 
równując obecną sytuację polityczną 
z zeszłoroczną. Dzienniki jednogłośnie 
podkreślają gruntowną różnicę chwili 
obecnej.

„Obzor" w artykule redakcyjnym 
stwierdza niemożliwość powtórzenia 
się wydarzeń zeszłorocznych, a to dta* 
tego, że: 1) Polska będzie, w co nikt
nie wątpi, orężem bronić swych praw, 
i tu jest przede wszystkim zasadnicza

różnica, i 2) sojusznicy Polski zostali 
pouczeni zeszłorocznymi doświadczę* 
niami.

„Zagrebacki List“, omawiając ten 
sam temat, zastanawia się nad rozwią* 
zaniem sytuacji i stwierdza, że Polska 
nigdy nie pozwoliła, żeby decydowano 
o niej bez niej. Polska posiada jedną 
z najlepszych i najlepiej uzbrojonych 
armii w Europie oraz że — kończy 
dziennik — Polską rządzili i rządzą lu* 
dzie, przewidujący wszelkie możliwo* 
ści na przyszłość.

Transport helu z Ameryki
dla polskiego balonu stratosferycznego.

! Gdynia, 17. 8. (A TE). Przybył do 
j Gdyni norweski M/S „Sigrid‘‘ statek 
j zakarterowany przez Gal, który do* 

stawił z Ameryki pierwszy dla Euro
py transport helu, który, jak wiado
mo

użyty zostanie do startu polskiego 
balonu stratosferycznego j przy
znany został Polsce jako jedyne* 

mu państwu w Europie.
■M/S „Sigrid" załadował cenny ładunek 
helu w porcie Houston w stanie Te* 
xas.

Za spokój duszy śp.

Aleksandra Wareńskiego
NACZELNEGO R E D A K TO R  „GAZETY LW OW SKIEJ”

zmarłego w  Tczewie dnia 8. sierpnia b . r. pochowa
nego w Krakowie dnia 12. sierpnia b. r. na cmen
tarzu Rakowickim, odbędzie się w piątek, dnia 
18-tego sierpnia b. r. o godzinie 9-ie] rano, w ko
ściele 00. Bernardynów, przy głównym ołtarzu

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
na które zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych 
śp. Zmarłego

W ydaw nictw a i W spółpracownicy 
„GAZETY LWOWSKIEJ”

Działalność Komitetu eviańskiego
obejmie Żydów obywateli polskich w Rzeszy.

W arszawa, 17. 8. (P A T ) Minister* 
stwo Spraw Zagranicznych komunn 
kuje.

Rząd polski został zawiadomiony 
przez lorda W irtetona, przewodniczą
cego Międzynarodowego Komitetu dla 
uchodźców (tzw. Komitet eviański), że 
Komitet rozciągnie swą działalność na 
pewne kategorie Żydów pochodzenia 
polskiego, zamieszkałych w Nietn*

czech, względnie zmuszonych do o* 
puszczenia Rzeszy od października 
1938 r.

W  szczególności działalność Korni* 
tetu obejmie Żydów, obywateli poi* 
skich, którzy urodzili się w Niemczech 
i tam zamieszkali.

W  związku z powyższym przeby* 
wający w Polsce uchodźcy żydowscy 
winni zarejestrować się w Żydowskim

Ładunek stanowi 1050 stalowych 
butli o łącznej wadze 56.508 kg. 

brutto.
W  Gdyni, na terenie wolnej strefy ceł 
nej hel załadowany zostanie do wa* 
gonów, które wraz z ładunkiem odejdą 
bezpośrednio do Sławska. Transport 
helu wywołał zwłaszcza w Ameryce 
olbrzymie zainteresowanie, które prze* 
jawiło się w licznych odwiedzinach 
przedstawicieli prasy amerykańskiej na 
statku.

U L G I K O L E JO W E  N A  Z JA Z D Y .
PKP wydały ponownie część II ta

ryfy osobowej, oraz zbiór ulg pozata* 
ryfowych. Omawiając ważniejsze zmia 
ny w przepisach, tyg. „Polska Gospo* 
darcza" zwraca uwagę, że wielkie zja
zdy masowe, korzystające dotąd z ulgi 
75 proc., korzystać będą nadal tylko z 
ulgi 66 proc., a pobliskie pociągi po* 
pularne, tj. do 30 km — z ulgi 50 proc. 
przy 200 osobach i 66 proc. Drzy 500 
osobach, gdy dotąd ustępstwo wyno
siło odpowiednio 66 proc. i 75 proc. 
W  przepisach o campingu w specjab 
nych wagonach na ulgowych warun
kach przyjęto jako punkty campingo* 
we, tylko małe punkty położone w la* 
sach i przy wodzie. Można krążyć mię 
dzy tymi punktami w wagonie campin 
gowym, wg. obranej z góry drogi, ma* 
jąc dla 12 osób r.ocleg, możliwość go* 
towania itp. Ulga przy 8 osobach wy
nosi 50 proc., przy 12 66 proc.; nadto 
trzeba dopłacać codziennie za wagon 
po 1.50 zł od osoby.

M ŁO D Z I L O T N IC Y  N A  ST A R T !
Lwowski Okręg W ojew ódzki LOPP. do

nosi, żc podobnie jak w roku ubiegłym tak 
i w roku bieżącym organizuje i a ko 8-my z 
kolei W ojew ódzki Konkurs M odeli Latają- 
cycti Szybowców.

Konkurs odbędzie się na szybowisku 
LO PP. w Czerwonym Kamieniu dnia 8-go 
października br Udzia! w konkursie mogą 
wziąć modelarze, których delegują Obwo* 
dy Powiatowego LO PP. Dalsze warunki u- 
dz.iaht określa regulamin konkursu, który 
jest już opracowany i otrzymać go można 
bezpłatnie w Okręgu W ojew ódzkim  LO PP. 
we Lwowie ul. Podleskiego 1.

Nagrodę główną stanowi puhar wędrow
ny imienia pilota Adama N ow otnego, u- 
fundowany przez LOPP.

A R E SZ T O W A N IA  W ŚR Ó D  O FIC E* 
R Ó W  B. A R M II C Z E SK IE J.

Londyn, 17. 8. (A T E ) Specjalny ko. 
respondent „Manchester Guardian" do 
nosi, że Gestapo przeprowadza m<** 
sowe aresztowania oficerów b. armii 
czeskiej, posądzonych o przychylność 
dla mocarstw ościennych.

Frogrsm radiowy.
P IĄ T E K , 18 S IE R P N IA

Godz. 6-56 Lw. Sygnał, Pozdrowienie, 
Pieśń poranna. — 7.00 Dziennik poranny. —
7.15 Płyty. — 8.15 „K łopoty i rad y": „Jak 
ukryć zdobyty skarb" — dr Z. Kozłowska 
i W oicicchow ska. — 11-57 Sygnał czasu i
hejnaU ’ — 12.03 A udycja poludn. — 13-00 
Lw. Muzyka popularna z płyt — W  przer
wie: Poradnik turyst.-sportowy dla mło
dzieży. — 13 25 Lw. A udycja dla gospo*
dyń w iejskich: Pogadanka inż. E Radzi*
kowskicj.. Porady. W iadom ości gospod. i 
Giełda. — 14.45 Pogadanka dla młodzieży.
— 15.00 Koncert popularny — 15.45 W iad. 
gospod. — 16.00 Dziennik popołudn. —
16.10 Pogadanka aktualna. — 16.20 R ec.
organowy J. Kucharskiego. —• 1645 Lw. 
Rozmowa z chorymi ks Rękasa. — 17.00
Lw. W iadom ości bieżące z miasta i prowin
cji. — 17.-10 Lw. „N ajpiękniejsze sonaty”
— płyty. — 17.45 Lw. „Ogródki dawnego 
Lw ow a1 — K Turzański. — 1S.00 Rccit.
śpiew. A. Szlcm ińskiej. — 1S.25 Kwartety
Bcethovena — płyty. — 19.00 „Kipling, po
eta brytyjskiego imperium" — W . Chwale- 
wik, — 19.20 „Stany Z jednoczone jako te* 
ren polskiej ekspansji kulturalnej" — St. 
Szpinalski. — 19-30 „Przy wieczerzy" —
koncert. — 20.25 Lw. „Robotnik w gospo* 
darstwic leśnym" — M Jachim owskiego. —
— 20.35 Lw. W iad. sport, lokalne — 20.40 
Dziennik wieczorny. W iad. meteor., W iad. 
sport. Nasz program na jutro — 21.00 Ilu 
stracje muz. do utworów scenicznych. — 
22.20 Lw. „Humanizm w literaturze francu
skie j". — 22.40 Rec. skrzypc. Z. Roesne* 
ra. — 23.00 Dziennik wieczorny, Komuni* 
kat meteorologiczny.

K IN O T EA T R  K O PERN IK .
.,N A  J E J  R O Z K A Z ".

Typow o amerykańska kom edia, o banal
nej treści przeładowana jest sztucznymi sce* 
nami, mającymi wywołać komizm. Na te* 
mat tej komedii składają się przygody wła
ścicielki biura do zleceń w Nowym Jo rk u , 
które załatwiało rozmaite powierzone sobie 
sprawy klientów. W reszcie właścicielka M a
dison znudziła się kierowaniem losam i in* 
nych ludzi i zakochała się w młodym wy* 
nalazcy, który z kolei pragnął uległej żony. 
D o konfliktu między nimi doszło, gdy m ło
dy człowiek dowiedział się, że jego  uko
chana jest tak -energiczna że aż myśli za 
innych. Po wielu kom plikacjach, obo je  sta* 
nęłi na kobiercu ślubnym , gdy M adison 
zdecydowała się zamienić swój satnodziel* 
ny zawód na; mężowski pantofel. Spraw na 
reżyseria, dobra gra artystów, z  pełną tem
peramentu Cons-tance Bennett na czele d ają  
całość lekką i wesołą chociaż bezpretensjo
nalną. Zastępca.

Komitecie pomocy uchodźcom w Pol* 
sce, co umożliwi dopiero dalszą akcję 
realizacyjną kompetentnych czynni* 
ków.
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Zdem askowanie niemieckiej akc.i
szpiegowsko-dywersyjnej.

Katowice, 17. 8. (P A T ) Dochodzenia 
przeprowadzone przez władze polskie 
w związku z napadem na odcinku gra* 
nicznym pod Rudą Śląską w dniu 9 
bm,, w czasie którego ciężko janny z»*
stał polski strażnik graniczny W lady* 
slaw Pieczychlebek, oraz z zabójstwem 
na przejściu granicznym Szarlei, pow. 
Tarnowskie Góry, w7 dniu 14 hm. po* 
licjanta W iktora Szwagla — dopiowa; 
azily do ujęcia kilku sprawców, wzyl. 
wspólników tych napadów, sn. in. Ba* 
wla Kalety, zabójcy policjanta Szwa* 
gla.

Zeznania aresztowanych pozwoliły 
ustalić, że N A  T E R E N IE  R Z E SZ Y  
ST W O R Z O N A  Z O ST A Ł A  N A  ŚLA* 
SK U  O PO LSK IM  SP E C JA L N A  OK* 
G A N IZ A C JA  O C H A R A K T E R Z E  
SZPIEG O W SKO  = D Y W E R S Y jN Y M .

Materiały, ujawnione w trakcie za* 
rządzonych przez władze prokurator 
skie rewizji, potwierdziły w calei roz* 
ciągłości zeznania zatrzymanych 
sprawców napadów, wykazując ni. in.
F A K I D O ST A R C Z A N IA  W śPO M * 
N I ANET O R G A N IZ A C JI N A TE* 
R E N IE  R Z E SZ Y  P R Z E Z  CZLONE 
K Ó W  M N IEJSZOŚCI N IE M IE C K IE J 
W  W O JE W Ó D Z T W IE  ŚLĄSKIM  
Z A R Ó W N O  M A T E R IA Ł Ó W  IN* 
FO R M A C Y JN Y C H  O C H A R  AK* 
T E R Z E  W O JSK O W Y M , JA K  I 
SZ C Z E G Ó Ł O W Y C H  D A N Y C H  
D L A  SK U T E C Z N E J O R G A N  IZA* 
C JI  N A PA D Ó W ' N A  PO LSK IE 
W Ł A D Z E  G R A N IC Z N E  P R Z E Z  
D O ST A R C Z A N IE  SZ K IC Ó W  OD* 
C IN K Ó W  G R A N IC Z N Y C H , GO* 
D Z IN  P A T R O L O W A N IA  i t. p.

Na podstawie wyników przeprowa* 
dzonych rewizji władze sądowe zarzą*

dzily zaaresztowanie pod zarzutem 
działalności antypaństwowe; i szpie* 
gostwa oraz współdziałania przy orgs* 
nizacji dywersji z zagranicy kilkudzie* 
pięciu obywateli polskich narodowości
niemieckiej oraz kilku obywateli nie* 
mieckich i opieczętowanie szeregu Jo* 
kali organizacji Jungdeutsche Partei i 
Gewerkschaft Deutscher Ardeiter na 
terenie Górnego Śląska.

Katowice, 17. 8. (P A T ) Na skutek 
wstrzymania ze strony władz niemiec* 
kich 14 bm. bez podania jakichkolwiek 
motywów małego ruchu granicznego 
na odcinku powiatu rybnickiego — 

władze Dolskie zarządziły prowi* 
zorycznie wstrzymanie ze strony 
polskiej małego ruchu granicznego 
na przestrzeni całej granicy woje* 

wództwa śląskiego.

D Z I Ś  KINO

EMPIRE
WIELKI PO D W Ó JN Y PROGRAM!

I. T A J E M N I C Z Y  Ś L E P I E C  II. P R A W O  K O B I E T Y
W gł. roi. Barbara Stanw yck, Gene Raymond, R obert Young, Richard Dix

Aresztowanie inspektorów celnych 
przez policję gdańską.

Gdańsk, 17. 8. (P A T ) W  nocy z 13 na 14 bm. zostali aresztowani przez 
gdańską policję dwaj inspektorzy celni i kierowca motorówki inspektoratu 
ceł „Strażnik" w czasie wykonywania łunkcji kontrolnych.

W ładze gdańskie podały jako powód areszowania podejrzenie o upra* 
wianie przemytu ulotek. W ysunięty pod adresem aresztowanych inspekto* 
rów7 zarzut jest zupełnie bezpodstawny i stanowi nową próbę utrudniania 
polskim inspektorom wykonywania inc funkcyj nadzorczych.

Komisarz Generalny R.P. interweniował w tej sprawie w Senacie W olnego 
Miasta, domagając się natychmiastowego uwolnienia aresztowanych.

Dezercje z armii niemieckiej
w obawie przed wojną z Polską.

Warszawa, 17. S. ( le i .  wl. — E O  
W  czasie postoju pociągu tranzytowe* 
go w Chojnicach, na Pomorzu, zgłosił 
się do władz polskich jeden z obvwa* 
ttli niemieckich, przybyły z Prus 
Wschodnich, i prosił o prawo azylu.

Polska niczego nie zaniedbuje.
ka w szybkim tempie przemaszerować 
laby przez Polskę i pokonałaby ją.

Plan ten, według przekonania ko
respondenta „Daily Express“ — 
jest zupełnie wykluczony i trudno 
sobie, jego zdaniem, wyobrazić, 
aby Niemcy o tym nie wiedziały.

Londyn, 17. 8. (PA T.) Specjalny wy 
słannik „Daily Express‘ Sewton Del- 
mer, odbywający obecnie podróż po 
Polsce, ogłasza swe wrażenia na ła
mach tego dziennika.

Z tego co Sewton Delmer widział 
w czasie podróży swej po przez 
polskie Pomorze, wzdłuż granicy 
polsko - niemieckiej, wnioskuje 
on, że Polacy niczego nie zanie= 

dbują.
W szystko to, co widziałem i słyszałem 
o polskiej gotowości wojskowej — 
stwierdza p. Deimar — było bardzo 
przekonywujące i jestem teraz pewny, 
że

niemiecka kampania w Polsce by* 
łaby długim i nużącym przedsię* 

wzięciem,
a w żadnym wypadku nie byłaby tym 
rodzajem wojny, jaką chciałby prcwa* 
dzić rząd niemiecki. Ulubionym tema* 
tern w Niemczech i w Gdańsku jest 
zdaniem Delmera — że armia niemiec*

Jak  opowiada, otrzymał on powołanie 
do wojska niemieckiego, 

ponieważ jednak nie chce waiczyć
przeciw r>rusPolsce, zbiegł 

W schodnich.
Zaznaczyć należy, że jest to już 

czwarty wypadek w ostatnim tygodniu 
dezercji z wojska niemieckiego, zano» 
towany w Chojnicach.

A U D IE N C JE  U  M IN . B E C K A .
Warszawa, 17. 8. (T cl. \vł. — 1. r.) M in 

spr. zagr. płk. Jó zef B eck przyjął wczoraj 
kolejno am basadorów : Francji p. Leona
N oel i Rumunii p. Franassovici.

Z A M Y K A JĄ  PO L SK IE  P R Z ED SIĘ* 
B IO R S T W A  N A  ŚLĄ SK U  O PO L* 

SK IM .
Rybnik, 17. 8. (P A T ) Policja nie* 

miecka zamknęła w Raciborzu na Ślą* 
sku Opolskim kilka przedsiębiorstw 
handlowych, należących do Polaków. 
M. in. zamknięto składy Edmunda Ró* 
życkiego i Antoniego Kapusika.

D Z IA Ł A C Z E  ST R . L U D O W E G O  
O SK A R Ż EN I O D E FET Y Z M .

W arszawa, 17. 8. (T el. wł. — I. r.) Przed
sądem okręgowym w Tarnow ie stanęli wi
ceprezes Stron. Ludowego na powiat tar* 
nowski Leś oraz cmer. kier. szkoły Regieć 
i niejaki Chmura, czołowi działacze S. L., 
oskarżeni o rozpowszechnianie fałszywych 
wiadomości, siejących niepokój publiczny. 
Rozprawa potrwa kilka dni, a w yrok spo
dziewany jest dopiero w końcu tygodnia.

M A N E W R Y  L O T N IC T W A  
SO W IE C K IE G O .

Londyn, 17. 8. (P A T ) Z Moskwy 
donoszą, iż w pobliżu W ładywostoku 
odbywają się sowieckie maaiwry let* 
nicze. Samoloty sowieckie startuja z 
kontynentu i podejmują loty w głąb 
morza japońskiego. Manewry lornicte 
odbywają się również w7 pcbnzu Le* 
ningradu i Moskwy.

P R Z Y JĘ C IE  W  A M B A SA D Z IE  
F R A N C U SK IE J W  M O SK W IE.
M oskw a, 17. 8. (P A T )  W  ̂ środę 

wieczorem ambasada francuska wy* 
dała obiad na cześć delegacyj w oj* 
skow ych angielskiej, francuskiej i 
sow ieckiej.

Poza członkam i delegacyj nikt 
zaproszony nie został.

W  tutejszych kołach francuskich 
panuje przekonanie, że rokow ania zo 
stana w krótce pom yślnie załatwione.

Jednolita postawa Polski.
Białogród , 17. 8. (P A T )  Utrzy* 

maną w entuzjastycznym  tonie k o 
respondencje z krakow skich uro* 
czystości 25-lecia czynu legionowe*

Niemieccy żołnierze przekroczyli granicę
i napadli m gehika francuskiego.

Paryż, 17. 8. ( P A T )  Agencja Havasa 
donosi z Metzu:

Wczora j  w godzinach popołudnio* 
wych wydarzył się na terenie gminy 
Heining,  na granicy rrancuskbmicmicc 
kiej ,  incydent,  spowodowany

napadem Niemców na znajdujące* 
go się na terytorium francuskim 

celnika francuskiego. 
Funkcjonariusz francuskiej straży

Amerykański pian uregulowania
stosunków w Europie.

Londyn, 17. 8. (P A T )  H am ilton 
Fish , jeden z przyw ódców  j^artii re* 
publikańskiej w izbie reprezentan* 
tów St. Z jednoczonych

zamierza na konferencji U nii 
M iędzyparlam entarnej w O slo 
przedstaw ić plan pacyfistyczny

uregulowania naprężonych sto
sunków  w Europie.

Reuter w elegramie z W aszyngto* 
nu stwierdza, że

w iadom ość o tym  planie została 
przyjęta przez koła oficjalne St. 

Z jednoczonych b. chłodno.

Bank niemiecki w Poznaniu
przetrzymyv»ał bilon w kasach.

Poznam  17. 8. (A T E )  W ład ze do* 
konały  ostatnio rew izji w niemiec
kim Banku dla Handlu i Przemyślu 

Poznaniu. W  w yniku rewizji

granicznej, Richard, przechodząc dro* 
gą, idącą równolegle do granicy o kii* 
kaset metrów od linii granicznej na tc* 
rytorium francuskim, zauważył samo 
chód niemiecki, jadący od strony gra* 
nicy, w którym, prócz kierowcy, znaj* 
clowało się dwóch żołnierzy niemiec* 
kich. Richard zatrzyma! samochód, 
chcąc wyjaśnić kierowcy, że znajduje 
się na terytorium francuskim.

W  tym momencie Niemcy rzucili 
się na celnika i powalili go na zle* 
mię, bijąc go do utraty przytom* 
ności. ubabrawszy celnikowi rewol* 
wer, płaszcz i kepi, napastnicy 
zbiegli z powrotem do Niemiec. 
Po przyjściu do przytomności Ri* 

chard zawiadomił natychmiast swe wla 
dze, które wszczęły energiczne docho* 
bzenia.

go. zamieszcza dziennik .Ju tro '1, w y
chodzący w Lublanie.

K orespondencja pt. „O d Piłsud* 
skiego do Śm igłego-R ydza", daje 
krótko zarys historyczny w alk legio* 
now ych. Sw oja korespondencję ,,Ju* 
tr c ‘‘ zaopatruje następującą uw agą:

,'Krypta pod W ieżą Srebrnych 
D zw onów , gdzie spozcyw a M arsza- 
łek*O sw obodziciel — jest m iejscem  
pielgrzymek w spółczesnej Polski. 

T u ta j, w otoczeniu królów  spo= 
czywa rew olucjonista, W ó d z  na 

rodu i polityk.
M yśl Jego dotarła do umysłów ca
łego narodu. T u ta j w ciągu dwóch 
dni szukano silv, aby wróciwszy do 
domów móc dalej kroczyć w m yśl 
jego wskazań, zdając sobie sprawę 
jak  mocną, wielką i wspaniałą jest 
Polska. Polacy ze spokojem  patrzą 
— pisze dalej dziennik — w przy
szłość.

Spontanicznie w całym kraju  u* 
tw orzył się wielki front, w k tó 
rym ramie przy ramieniu kroczy 
m inister i robotnik, żołnierz i 

duchow ny.
A  postaw a całej P olski da się u jąć 
w trzech słow ach : nie dam y się“ .

Japonia odrzuciła propozycję
przystąpienia do państw osi.

w
stw ierdzono, że

w kasie B anku  znajduje sie prze*

D R A M A T  M A ŁŻEŃ SK I. 
Poznań, 17. 8. (A TE) Niewyjaśnio

ny na razie bliżej dramat małżeński ro
zegrał się we wsi Dobrzeć w pow. 
kaliskim. Mianowicie 30-letni Józef 
Szkudlarek zastrzelił swą żonę 27*le* 
dmą Bronisławę, po czym zbiegł.

szło 6 tys. zł. w bilonie srebr* 
nym, która to suma została przez 

dyrekcję przytrzymaną. 
Dyrektor Banku Klose i kasjer Fi* 
scher zostali aresztowani, a po 24 
godzinnym zatrzymaniu aresztowa* 
nych zw olniono.

Poza tym  przytrzymano na 24 go 
dżiny właściciela niemieckiej cu
kierni w Poznaniu Ehrkorna, pos 
nieważ odmowił on wydania resz* 
ty  z banknotu mimo, że w kasie 
stwierdzono dostateczną ilość bi 

łonu do normalnego obrotu.

Paryż, 17. 8. (P A T )  W ed łu g  in
form acji H avasa w piątek odbędzie 
się nadzwyczajne posiedzenie ścisłe* 
go gabinetu japońskiego, na którym  
zapaść m ają decyzje w sprawie polb 
ty k i zagranicznej.

U chod zi za rzecz pewna, że 
rząd japoński nie przystąpi do 
sojuszu wojskowego niemiecko- 

włoskiego.
D ecy zja  ta jest uzgodniona przez 
rząd z japońskim i władzami w o jsk o 
wymi. U zgodnienie stanow isk rządu 
i armii ma wyrażać się w form ule, że 

ewentualna pom oc Japonii dla 
Niemiec i W ło ch  może nastąpić

dopiero po naradzie z tymi pańs 
twami i pod warunkiem zagraża* 
nia wspólnych interesów trzecn 

stron.
W szelk ie  dalej idące p ro jekty  zwią

zania Japonii z Niem cam i i W ło ch a* 
mi zostały przez T o k io  odrzucone. 
Z e względu na specyficzne stosunki 
japońsko*sow ieckie m ożliwym  jest, 
że

w formule określającej politykę 
T okio wobec sytuacji między
narodowej — stosunek Japonii 
do Sowietów znajdzie odrębne

sformułowanie. (



I „G A ZETA  L W O W SK A ” Nr. 185, piątek 18 sierpnia 1939 r.

Katastrofa autobusu wycieczkowego.
Kołomyja, 17. 8. (Tel. wł.) Dnia 14 

bm. w południe w ŻabiemTlci wyda; 
rzyła się katastrofa samochodu wy; 
cieczkowego, który wiózł uczestników 
wycieczki krajoznawczej Pol. Io w . Ta; 
trzańs kiego.

Uczestnicy wycieczki, przeważnie 
letnicy, w liczbie 17 osób, wraz z ob; 
sługą wyjechali z Jaremcza w kierunku 
Burkutu. Przy mijaniu wioski licie, sa; 
mochód, pnąc się w górę, począł się 
nagle cofać siłą własnego ciężaru i 
wskutek defektu hamulców, wyła; 
mawszy podwójną barierę drewnianą,

stoczył się z 12=metrowej wysoko; 
ści do rzeki lici.

W  wypadku tym 13 osób zostało 
kontuzjowanych, z czego

6 osób odniosło ciężkie rany, 
cztery natomiast wyszły bez szwanku. 
Znajdujące się w pobliżu samochody 
odwiozły rannych do Żabiego, gdzie 
umieszczono ich w miejscowym szpi; 
talu. Ciężej kontuzjowanych przewie; 
ziono do szpitala powszechnego w Ko; 
łomyi. M. in. znajdują się pp. M iro; 
sław i W anda Maślanka, Irena Bugno, 
inż. Szeligowski, Maria Frydrych żona 
radcy Kuratorium Szkolnego, wszyscy 
ze Lwowa. Pozostała część chorych

Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y T A C JE .

I. Km. 595/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Kom ornik Sądu grodzkiego w 
Przemyślu I. rewiru Józef Ziemiański, m a
ją cy  kancelarię w Przemyślu, ul. W ładycze 
11 na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu
blicznej wiadomości, że dnia 20 września 
1939 o godz. 12-ej w Łyszkow icach odbę; 
dzie się Lsza licytacja ruchomości, należą
cych do Jadw igi ks. Lubom irskicj Swieżaw; 
skiej, składających się z 1) 3 krów  czarno j 
krasych', 2) 1 krowy czerwono krasej, 3) 
20 owiec białych, i czarnych, 4) 1 konia
ogiera kasztana 4-letniego pełnej krwi an
gielskiej, oszacowanych na łączną sumę zł. 
2,500. Ruchom ości można oglądnąć w dniu 
licytacji w m iejscu i czasie wyżej oznaczo* 
nym. Sprawa w ierzyciela: Ks. T eod or Sere* 
dyński w Bykowie.

Kom ornik Sądu G rodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 14 sierpnia 1939. 3069K

Km. 554/39. D o tamt. L. 4146/E. Kr. I. 
a./Pr. Egz W  sprawie egzekucyjnej Pań
stwowego Banku Rolnego. Obwieszczenie 
o licytacji ruchomości. K om ornik Sądu 
grodzkiego w M ościskach Jó zef Lech, m a
ją cy  kancelarię w M ościskach, przy ul. Pił.- 
sudskiego Nr. 496 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że. 
dnia 12 września 1939 o godz. 10*ej w Ta- 
manowicach odbędzie się 1-sza licytacja ru; 
chomości, należących do dłużnika Adama 
hr. D rohojow skiego w Tam anow icach, skła
dających się z 300 kóp pszenicy w stogu i 
300 kóp żyta w stogu, oszacowanych na 
łączną sumę zł. 12.000., Ruchom ości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Groofck.ego.
M ościska, 11 sierpnia 1939. 3062K

III. Km. 1666/39. Obwieszczenie, K om or; 
nik Sądii grodzkiego rewiru III. w D roho; 
byczu na zasadzie, art. 602 kpc. obwieszcza, 
że dnia 12 września 1939 od godz. 10-ej od
będzie się publiczna licytacja ruchomości, 
należących do D ra Izydora i Geni Schnei; 
der w D rohobyczu, ul. Piłsudskiego 12, 
składających się z 2 szaf jasnych, 2 szafek 
nocnych, 1 psychy z lustrem, 1 kredensu 
ciemnego dużego i 1 kredensu ciemnego 
m niejszego, ocenionych na łączną sumę 
1.1C0 zł. Ruchom ości te można oglądać w 
dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym 
na miejscu sprzedaży. Sprzedaż odbędzie 
się celem zaspokojenia wierzycielki Sam o; 
pom ocy Kredytow ej A dw okatów  Spółdziel
ni z o. o. we Lwowie.

Kom ornik Sądu G rodzkiego Rewiru III.
D rohobycz, 12 sierpnia 1939. 3071K

Km. 260/39. Firm a M incia B rautbar i Ska 
przeciwko Pepi M chrberg w Bursztynie. 
Obwieszczenie o licytacji ruchomości. K o ; 
m ornik Sądu grodzkiego w Bursztynie ob ; 
wieszcza, iż dnia 31 sierpnia 1939 o  godz. 
8-ej rano w Bursztynie odbędzie się przy
musowa sprzedaż następujących ruchom o; 
ś c i : 3;ch osi surowych do wozów, 4-ch ro
lek walcówki o wadze około 40 kg., 30;tu 
baniaków  żelaznych, 3-ch kociołków , 12-tu 
bratrur, 3&miu sztuk żelaza w sztabach, 
4;ch sztab w inklówki o wadze około 30 kg., 
30-tu sztuk bukszów lanych do wozów, 
11-tu szt. drzwiczek do pieców, 134u sztuk 
szufli żelaznych, 10;ciu szt. drzwiczek do 
pieców, 6-ciu szt, blatów  żelaznych, 9;ciu 
szt. łopat (ryskali), 7-miu blach do pługów, 
l l ; t u  szt. lemie.szów, 6;ciu szt. naszclników 
na konie, 8-miu szt. łańcuchów na psy, 
10-ciu szt. łańcuchów  na krowy, 3;ch szt. 
łańcuchów  do hamowania wozów, 40«tu kg. 
łańcucha do studni, 30-tu kg. dru^u do be; 
tonu, 30 kg. gwoździ różnej w ielkości, oko
ło  70;ciu kg. farby żółtej, 5;ciu litrów  ter-

znajduje się w szpitalu w Kosowie Hu; 
culskim.

Kierowca wozu Klar, mimo otrzy
mania ciężkich ran w głowę, niósł 
pomoc rannym pasażerom aż do 

chwili utraty przytomności.
W óz uległ poważnym uszkodzeniom.

Decydując sią 
n a  p o d ró ż 
rzuć okiem na 
in f  o r m a  c j e  
o komunikacji 
lotniczej

O LBRZYM I PO ŻA R N A  WILEN= 
SZ C Z Y Ż N IE.

W ilno, 17. 8. (A TE) W  miasteczku 
Łużki wybuchł olbrzymi pożar, który 
strawił 64 budynków mieszkalnych i  
około 20 gospodarczych. Straty według 
prowizorycznych obliczeń przewyższa; 
ją 350.000 zł. Pożar powstał wskutek 
nieostrożności w domu niejakiego 
Mackiewicza przy ul. Mostowej.

pentyny, 5-ciu litrów oliwy do farby, 100 
szt. podków, 300 szt. śrub zawiasowych, 
1S szt. rzezaków do sieczkarni, 10 kg. pod
ków do butów, 10 tuzinów zawiasków do 
szaf, 25 zamków do szaf. 100 zakrętek róż; 
nych, 20 pudelek różnych farb i lakierów, 
150 szt. haczyków do drzwi, 4;ch  par zasó- 
wek do drzwi, 30-tu misek polewanych, 
15;tu rondli polewanych, 20-tu baniaków  
różnej wielkości, 5;ciu rondli spisowych, 
wagi decymalnej z ciężarkami, około 5 q 
koksu, szafy dębow ej, psychy dębow ej, 
cko lo  ICO q węgla kamiennego, 14-tu brat
rur, 10«ciu ram żelaznych, pierzyny w do; 
brym stanie. Łączna wartość szacunkowa 
sprzedać się m ających ruchomości wynosi 
kwotę 1262 zł. 40 gr., zaś sprzedaż rozpo
cznie się najpóźniej w dwie godziny po 
czasie wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sadu Grodzkiego.
Bursztyn, 11 sierpnia 1939. 3063K

II. Km. 99S/39. II. Km. 1216, 1119/39 i 
1245/38. Obwieszczenie o licytacji ruchom o
ści. Kom ornik Sądu grodzkiego zamiejskie; 
go we Lwowie II. rewiru Stefan Bredy na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz; 
nej w iadom ości, że w Zamarstynowie, ul. 
Starka 14 dnia 21 sierpnia 1939 o godz.
12.15 odbędzie się licytacja ruchomości, na
leżących do Maurycego- Emanuela i M arii 
Pauliny Diener, składających się z  stolika 
małego, 3 kap na łóżka, psychy jasnej, sza
fy jasnej, 2 szafek nocnych, kasy ognio; 
trw alej, szafki ^oszklonej, większej gablotki, 
kredensu dębów, orzechowego, stołu jadaL 
nego, 6 krzeseł, 2 foteli, stolika okrągłego. 
2 kilimów, 3 dywanów na podłogę i 2 szaf 
jasnych, zajętych na rzecz B . Leona C zy
sza, Kazimierza Paszka, W olfa  Sprotzera i 
M arii Leśnej dla pretensji w kwocie zł. 200, 
40 zł., 72 zł. i 40 zł., oszacowanych na łą
czną sumę zł. 916. Ruchom ości można oglą; 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy; 
żej oznaczonym.
Kom ornik Sądu G rodzkiego Zam iejskiego.

Rewiru II.
Lwów, 7 sierpnia 1939. 3075K

II. Km. 1152/39 i 1153/39. Obwieszczenie
0 licytacji ruchom ości. Kom ornik Sądu 
grodzkiego zamiejskiego we Lwowie II. re
wiru Stefan B red y na podstawie art. 602 
kpc. podaje do -publicznej wiadomości, że 
wl Zamarstynowie, ul. W ąska dnia 21 sier
pnia 1939 o godz. 11.30 odbędzie się licy ; 
tacja ruchomości, należących do Eryka G or; 
gona, składających się z 1 biurka, 1 fotel 
obity skórą, 1 worek gorczycy i 1 auto cię
żarowe, zajętych na rzecz A dolfa Thim ana 
dla pretensji w kwocie zł. 158 gr. 75 itd. 
Ruchom ości można oglądać w dniu licyta
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 
K om ornik Sądu Grodzkiego Zam iejskiego.

Rewiru II.
Lwów, 7 sierpnia 1939. 3076K

I. Km. 812/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Stry ju  rewiru I. Jan  Izbiński, mający kan;

I celarię w  Stryju , ul. Głow ackiego Nr. 4  na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz;

| nej wiadomości, żc dnia 29 sierpnia 1939 o 
' godz. 14.30 w Lisiatyczach odbędzie się li

cytacja ruchomości, należących do Feliksa 
Grodzickiego w Lisiatyczach, składających 
się z 30 kóp żyta w snopach, 15 kóp psze
nicy, 15 kóp owsa w snopach, oszacowa; 
nych na łączną sumę zł. 950. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu
1 czasie wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu Grodzkiego R e wini I.
Stry j, 1 sierpnia 1959. 3079K

Km. 864/38. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchom ości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Rawie Ruskiej W łodzim ierz Laitl. m ają
cy kancelarię w Rawie Ruskiej, ul. N aruto; 
•wieża Nr. 10 na podstawie art. 676 i  679

kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 12 października 1939 o godz. 11-ej w 
Sądzie grodzkim w Niem irow ie lw. od'bę; 
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Ogólnego 
Związku Kred. U rzędników  we Lwowie 
Sto w. z ogr. odp. nieruchom ości, a to real
ności ob j. whl. 839 ks. gr. gm. Niem irów 
położona jest w N iem irow ie;Zdroju , na 
której znajdują się wille 2 drewniane, bu
dynki stanowiące sklep, fryzjernię, kram'ki, 
cukierenkę, garaż zpn. Realność ta ma u; 
rządzoną księgę gruntową przy Sądzie 
grodzkim w N iem irowie lwowskim. N ieru
chomość oszacowana została na sumę zlo; 
tych 15.735, cena zaś wywołania wynosi 
złotych 11.801 groszy 25. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć ręko j
mię w wysokości złotych 1 j573 groszy 50. 
Rękojm ię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach w artościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile  do
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytaoji i przysądzenia w łasno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że w niosły powództwo o 
zwolnienie nieruchom ości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie w ła
ściwego Sądu. nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich 2;ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchom ość w 
dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, 
akta zaś postępow ania egzekucyjnego m o
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w N ic; 
mirowic lwowskim, ul. M agierow skiej sala 
Nr. 2-

Kom ornik Sądu Grodzkiego.
Rawa Ruska, 10 czerwca 1939. 3078K

Km. 649,38. O bw iesi czenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Tyczynie W itold Kuska 
mający kancelarię w Tyczynie na zasadzie 
art. 6C2 kpc. ogłasza, że dnia 31 sierpnia 
1939 r. o godzi nie 15;tej na miejscu w Gdy- 
czynic odbędzie się publiczna licytacja ru
chomości dłużnika Franciszka Rawicz; 
Trzcińskiego wlaśc. dóbr w Gdyczynie, a 
mianowicie: 1) 3 źrebce, 2) 1 para koni
kasztany, ocenionych na łączną sumę 820 zł, 
które można oglądać w dniu lipytacji, m iej
scu i czasie wyżej podanym. Oznaczenie 
sprawy: W ierzycielką: Centralna M alop ol; 
ska Kasa O szczędności we Lwowie. D łuż
nik: Franciszek Rawicz Trzciński wlaśc.
dóbr w Gdyczynie.

Kom ornik Sądu Grodzkiego.
Tyczyn, 11 sierpnia 1939. 3084K

Km. 187/3S7 Obwieszczenie o ' licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w Sokalu Emanuel Jurkiew icz, m ający kan; 
celarię w1 Sokalu, ul. Słow ackiego Nr. 1 la 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 3 paździer
nika 1939 o godz. 8.30 w Sokalu w Sądzie 
grodzkim sala Nr. 6  odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należącej 
do dtużniczki C haji Finkcl nieruchom ości: 
1/2 części realności o b j. whl. 1181 ks. gr. 
gm. kat. Sokal, składającej się z pb. lk. 
776/1 wraz z budynkiem mieszkalnym mu; 
rowanym . 1-piętrowym krytym blachą, w 
parterze z murowaną dobudów ką i budyń; 
kiera gospodarczym drewnianym krytym 
blachą pocynkow aną o ogólnym obszarze, 
2 a. 86 mtr. kw., położonej w Sokalu przy 
ul. Kościuszki N r. 34 powiatu sokalskiego, 
województwa lwowskiego. N ieruchomość 
oszacowana została na sumę złotych 10.440 
groszy 97, cena zaś wywołania wynosi 
złotych 7.830 groszy 73. Przystępujący do 
przetargu obow iązany jest złożyć ręko j
mię w w ysokości złotych 1-044 groszy 10. 
Rękojm ię należy złożyć w gotow iźnie albo 
w takich papierach w artościow ych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze m ało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile  do
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa o..ób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licyta ;ji i przysądzenia w łasno
ści na rzecz nab 'wcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed » Sp oczęciem  przetargu nie 
złożą dowodu, : e wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchom ości lub je j części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła
ściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich 2;ch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchom ość w 
dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie grodzkim w So ; 
kalu, ul. Szlachecka Nr. 42 sala Nr. 6.

Kom ornik Sądu Grodzkiego
Sokal, 11 sierpnia 1939. 3077K

I. Km. 598/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Stryj,u rewiru 1. Jan  Izbiński, m ający kan
celarię w Stryju , ul. Głow ackiego N r. 4 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz; 
nej wiadomości, że dnia 31 sierpnia 1939 o 
godz. 13.30 w Stryju , ul. Żwirki i W igury 
Nr. 9 i Lwowska odbędzie się licytacja ru
chomości, należących do Jonasa Gałuna, 
Sali Galun w Stryju , ul. Żwirki i W igury 9 
i Izaka Reislera w Stryju , ul. Lwowska, 
składających się z 1 ubrania popielatego 
nowego, 1 lichtarza pięcioramiennego, 1 sa; 
mowara, 2 szafek nocnych, 1 szafy tró j
dzielnej, 1 psychy z lustrem, 4  sukien dam; 
skich, 1 biurka, 1 maszyny dc pisania „R e

m ington", u Izaka Reislera 1 ubranie po; 
pielate nowe, oszacowanych na łączną su
mę zł. 740. Ruchom ości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o; 
znaczonym.

K om ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
S try j, 5 sierpnia 1939. 3080K

I. Km. 762/39. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Kom ornik Sądu grodzkiego w 
Stryju  rewiru I. Jan  Izbiński, m ający kan
celarię w  Stryju , ul. Głow ackiego Nr. 4  na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publicz; 
nej wiadomości, że dnia 31 sierpnia 1939 r:
0 godz. 13.50 w Stryju , ul. Podzamcze N r 5 
odbędzie się licytacja ruchom ości, należą
cych do N orberta Aipfelgriina w Stryju , 
Podzamcze 3, składających się z 1 futra 
popielatego, 1 ubrania drapowego w paski,
1 zarzutki drapowej, 1 kasy ogniotrw ałej, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 720. Ru; 
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stry j, 7 sierpnia 1939. 3081K

Km. 301/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Kom ornik Sądu grodzkiego w 
Głogow ie, mający kancelarię w Głogow ie, 
przy ul. 3;go M aja pod N r. 1 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej w iado
mości, że dnia 1 września 1939 r. o godzi; 
nie 10-tcj w W ysokiej odbędzie, się Lsza li
cytacja ruchomości, należących do W andy 
Bieniaszew skiej, składających się z 5 krów, 
10 sągów drzewa opałowego, 10 m sześć, 
drzewa kopalniaków , 5 sągów drzewa opa; 
lowego sosnowego, 1 sąga drzewa opało
wego, 11 1/2 sągów drzewa opałowego brzo 
zowego, 6 1/2 sąga drzewa opalowego brzo; 
zowego, 26 sztuk drzewa sosnowego budo
wlanego, 1 pary koni wyjazdowych kaszta; 
nów, 10 sztuk krów , 6  jałów ek, 1 buhaja i 
1 powozu czarnego. Oszacowanie pow yż
szych ruchomości nastąpi w dniu licytacji 
przez biegłego sądowego. Ruchom ości mo; 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym. W ierzyciele: W ił 
hclnr Schafcr w Rzeszowie i tow.

Kom ornik Sądu Grodzkiego
Głogów , 14 sierpnia 1939. 3033K

Km. 898/39. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Tlustem A ntoni Paclawski, mający kance; 
larię w gmachu tut. Sądu, ul Piłsudskiego 
Nr. 87 na podstawie' art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 11 września 
1939 r. o godz. 7 rano w Księżynie ad S ło 
ne odbędzie się Lsza licytacja ruchomości, 
należących do Bogdana i Ireny Jurczyń- 
skich z Księżyny, składających się z 1 pia; 
nina marki ,,Jahne‘‘ , 1 kredensu, dużego 
oszklonego czarn., 1 sterty koniczyny' pa- 
ste-wnej, oszacowanych na łączną sumę zł. 
4.C00. Ruchom ości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozn"aczo< 
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 13 sierpnia 1939, 50S2Ki

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

O B W IE S Z C Z E N IE  O L IC Y T A C JI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne

go we Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 N r. 94 poz. 
812 Dz. U . R. P. ogłasza niniejszym, żei
1) Celem ściągnięcia zaległości i innych 
należności z długoterminowej pożyczki hi* 
potecznej pizez Bank wydanej, odbędzie 
się w obecnośoi delegata D yrekcji 
licytacja niżej podanej nieruchomości.
2) Licytacja odbędzie się przed notariu; 
szem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego  
kancelarii we Lwowie przy ul. Romanowi.cza 
L. 6  w niżej oznaczonym terminie. 3) Pod* 
stawą licytacji będą warunki licytacyjne,, 
ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z  27/X - 
1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U . R. P. 4) P ta*  
wa osób trzecich nie będą przeszkodą 11* 
cytacji i nabywca uzyska prawo własności, 
o ile te osoby najpóźniej na licytacji, a  
przed wezwaniem do czynienia postąpię* 
me wykażą, że wniosły pozew o zwolnię* 
nie całej nieruchomości lub jej części od  
egzekucji i że uzyskały zawieszenie postę
powania egzekucyjnego. 5) A kty postępo* 
wania egzekucyjnego można orzegiać ać w- 
Akcyjnym  Banku Hipotecznym we Lwo
wie, pl. Halicki 15, codziennie z wyjąt* 
kiem niedziel i świąt w godzinach od  9-tej 
do 13*tej, zaś w ostatnich trzech dniach- 
przed terminem licytacyjnym w kancelarii 
wyżej wymienionego notariusza w godtzL- 
nach urzędowych. 6) Zamierzający licyto* 
wać mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni 
otzed licytacją oglądać nieruchomość c o 
dziennie od godziny 8*mej do 18*tei, z wy* 
jątkiem niedziel i świąt. 7) W  razie niedoj- 
ścia do skutku sprzedaży dla braku licy; 
tantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżo* 
nego szacunku odbędzie się bez po w tór; 
nego zawiadomienia, nie wcześniej jednak 
jak po upływie dwóch miesięcy od dtiia 
pierwszej licytacji.

a) Przeznaczenie gospodarcze nierucho
mości: dwa budynki mieszkalne parterowe' 
murowane.

b) M iejsce położenia nieruchomośoi (gmi 
na kat.): Czortków , ul. K olejow a 64.

c) Nazwisko dłużnika: Ksenia Cimko, 
Anna z Cimków Balandiuk, mat. M irosław  
Bałandiuk.

d) L. wyk. hip. oraz m iejsce przechow a
nia ks. grunt.: 984 ks. gr. gm. kat. Czortków  
z W ygnanką, Sąd okręgowy w Czortkow ie.

e) Cena wyw ołania: zl. 19.868.
f) W ysokość rękojm i: zł. 1.500.
g) Termin licytacji: 19 września 1939 r. 

godz. lCMa.
Lwów, dnia 26 czerwca 1939. 3074

A K C Y JN Y  B A N K  H IP O T E C Z N Y .

.Wydawca: Polska Agencja Telegraficzna. Z drukami „Słowa Polskiego, Lwów, ZfenorOwicza 15,


